

<b>BALANCETE MENSAL</b>		<b>31/05/2020</b>	<b>31/05/2019</b>	<b>% Crescimento</b>
<b>ATIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E REALIZÁVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>6.276.783</b>	<b>5.228.837</b>	<b>20%</b>
	Disponibilidades	22.131	20.548	8%
	Relações Interfinanceiras	2.645.248	2.431.535	9%
	Operações de Crédito	3.537.997	2.704.732	31%
	Outros Créditos	33.400	33.187	1%
	Outros Valores e Bens	38.007	38.835	-2%
	<b><u>NÃO CIRCULANTE</u></b>	<b>339.503</b>	<b>281.827</b>	<b>20%</b>
	Investimentos	302.320	255.284	18%
	Imobilizado	67.934	54.015	26%
	Intangível	555	651	-15%
(-) Depreciação / Amortização Acumulada	(31.306)	(28.123)	11%	
<b>Total do ATIVO</b>	<b>6.616.286</b>	<b>5.510.664</b>	<b>20%</b>	
<b>PASSIVO (Mil R\$)</b>	<b><u>CIRCULANTE E EXIGÍVEL A LONGO PRAZO</u></b>	<b>5.006.683</b>	<b>4.122.536</b>	<b>21%</b>
	Depósitos	4.699.462	3.779.537	24%
	Depósitos à Vista	935.667	577.162	62%
	Depósitos sob aviso e a Prazo	3.638.870	3.107.002	17%
	Depósitos Interfinanceiros	124.925	95.373	31%
	Relações Interdependências	58	282	-79%
	Obrigações por Empréstimos e Repasses	168.006	218.427	-23%
	Outras Obrigações	139.157	124.290	12%
	<b><u>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</u></b>	<b>1.609.603</b>	<b>1.388.128</b>	<b>16%</b>
	Capital Social	1.101.601	975.866	13%
Reservas de Sobras	375.036	284.398	32%	
Sobras ou Perdas Acumuladas	6.220	-	100%	
Sobras ou Perdas do Ano	126.746	127.864	-1%	
<b>Total do PASSIVO</b>	<b>6.616.286</b>	<b>5.510.664</b>	<b>20%</b>	
<b>DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO</b>	<b><u>Receitas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>363.564</b>	<b>352.774</b>	<b>3%</b>
	Operações de Crédito	320.621	283.073	13%
	Resultado de Operações com Centralização Financeira	42.943	69.701	-38%
	<b><u>Despesas da Intermediação Financeira</u></b>	<b>(138.464)</b>	<b>(129.227)</b>	<b>7%</b>
	Operações de Captação no Mercado	(56.692)	(80.972)	-30%
	Operações de Empréstimos e Repasses	(4.647)	(7.112)	-35%
	Provisão para Créditos de Liquidação Duvidosa	(77.125)	(41.143)	87%
	<b><u>Resultado Bruto da Intermediação Financeira</u></b>	<b>225.100</b>	<b>223.547</b>	<b>1%</b>
	<b><u>Outras Receitas / Despesas Operacionais</u></b>	<b>(98.524)</b>	<b>(95.895)</b>	<b>3%</b>
	Receitas de Prestação de Serviços	60.219	49.357	22%
	Outras Receitas Operacionais	2.095	1.467	43%
	Despesas de Pessoal	(56.949)	(54.578)	4%
	Despesas Administrativas	(80.518)	(73.448)	10%
	Outras Despesas Operacionais	(23.371)	(18.693)	25%
	<b><u>Resultado Operacional</u></b>	<b>126.576</b>	<b>127.652</b>	<b>-1%</b>
Resultado Não Operacional	170	212	-20%	
<b>Resultado do Exercício</b>	<b>126.746</b>	<b>127.864</b>	<b>-1%</b>	
Diretor Executivo: Vanildo Leoni				
Contador: Marcos Roberto Linhares Imme - CRC-SC 025638/O-8				